



BURMISTRZ MIASTA RUMI

tel. (58) 679 65 00 burmistrz @um.rumia.pl

IM.0724.66.2019

Rumia dn. 04.12.2019 r.

Biuro Rady Miejskiej Rumia
Sz. P. Barbara Jasińska
w/m

dotyczy: Interpelacja Radnej Rady Miejskiej Rumia

Planowana przebudowa ul. Żwirki i Wigury, która uzyskała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, będzie miała miejsce na odcinku od rejonu przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ulicą Dąbrowskiego, do skrzyżowania z ul. Ceynowy (rondo Armii Krajowej). W ramach prac na ww. odcinku, wymieniona zostanie asfaltowa nawierzchnia jezdni. Przejścia dla pieszych zostaną wyposażone w ostrzegawcze płytki integracyjne dla osób niewidomych i niedowidzących. Poza tym, w kilku miejscach skorygowana zostanie geometria chodników i jezdni w rejonie skrzyżowań. Usprawniony zostanie także ruch rowerowy i pieszy na fragmencie w rejonie pomnika Armii Krajowej, a cała istniejąca ścieżka w ciągu ulicy zostanie ostatecznie odpowiednio oznakowana, czego obecnie brakuje. Wzrośnie bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych oraz chodnikach i ścieżkach rowerowych. W miejscach styku ścieżki i chodnika pojawią się bariery separujące ruch rowerzystów i pieszych. Przebudowana zostanie nawierzchnia zatoki autobusowej a przystanek zyska m. in. oczekiwaną przez mieszkańców wiatę przystankową. Wprowadzona też zostanie strefa ograniczonej prędkości do 30 km/h na ul. Sienkiewicza (od Żwirki i Wigury do ul. Ceynowy) i ul. Okrężnej. Uzupełnione zostanie oznakowanie pionowe i poziome, a także wymienione zostaną zdegradowane barierki przy drodze. Poprawie ulegnie również teren zielony znajdujący się bezpośrednio przy jezdni na długości ulicy będącej w zakresie inwestycji.

Uzasadniając remont ulicy, należy wspomnieć, że nawierzchnia ul. Żwirki i Wigury liczy sobie ponad dwadzieścia lat i obecnie znajduje się w stanie do remontu. W wielu miejscach zaważyć można spękania, liczne ubytki a także wiele śladów po przeprowadzanych już przez lata doraźnych remontach. Obecnie ta ulica jest jedną z najczęściej remontowanych ulic w mieście. Warto pamiętać, że jest to jedna z najważniejszych i najbardziej ruchliwych dróg gminnych. Remont nawierzchni z pewnością poprawi komfort podróżowania, życia okolicznych mieszkańców i bezpieczeństwo na

drodze, a brak potrzeby ciągłego łatania nawierzchni pozwoli środki finansowe przeznaczone na te cele, skierować na inne ulice w mieście wymagające takich nakładów.

Planowana inwestycja to nie tylko nowa nawierzchnia ulicy. To także poprawa bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu, poprzez wyposażenie ulicy we wspomniane powyżej elementy służące temu celowi. Niezwykle ważnym aspektem przy podejmowaniu decyzji o zaangażowaniu środków w tym rejonie ma lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Sienkiewicza. Warto inwestować w bezpieczeństwo szczególnie tam, gdzie tak wiele dzieci udaje do szkoły, zarówno pieszo jak i na rowerach.

Aby uzyskać dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, złożyć należy wniosek, który uzyska odpowiednią liczbę punktów pozwalającą na znalezienie się na liście inwestycji dofinansowanych. W tym celu, poza bardzo dobrze sporządzonym wnioskiem, należy wybrać inwestycję, która ma szansę na uzyskanie jak największej liczby punktów i wyprzedzenie konkurencji. Zgłaszane mogą być inwestycje gotowe do realizacji, tzn. z prawomocnym zgłoszeniem robót lub pozwoleniem na budowę. W ostatnim naborze, wybór padł na ulice Żwirki i Wigury. Spośród wszystkich ulic wymagających nakładów finansowych, wybrano tę, która jak oceniono, spełnia największą liczbę kryteriów i wymogów programu. Ostatecznie okazało się, że Rumia ze swoją inwestycją z sukcesem znalazła się wśród zadań dofinansowywanych.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr inż. Michał Pasieczny